1

ERRATA Nº 02

O Prefeito do Município de Itinga/MG, no uso de suas atribuições, torna pública a Errata nº 02, do

Concurso Público Edital nº 001/2023, conforme a seguir:

Art. 01º –  Retifica-se, no Anexo IV, a informação referente realização do certame, conforme a
seguir:

* As provas serão aplicadas no domingo (30/07/2023), mas caso o número de candidatos inscritos exceda a
oferta de locais (espaços físicos) adequados nos estabelecimentos de ensino ou em outros locais disponíveis
no Município, serão aplicadas, inclusive, no sábado (29/07/2023) para algumas vagas. A confirmação será feita
no dia 18/07/2023.

Art. 02º - Continuam em vigor os demais atos que não tenham sido alterados por esta Errata.

Itinga/MG, 06 de abril de 2023.

Joao Bosco Versiani Gusmão Cordeiro
Prefeito Municipal